PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___   октября   2019   года   №   _____
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приозерского муниципального района Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления поселений за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Порядка предоставления дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 3 июля 2019 г № 312, пунктом 6 статьи 7 Решения совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 августа 2019 №324 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.2018 № 290 О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений Приозерского муниципального района Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления поселений за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - председателя комитета финансов Петрюк О.Г.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г.
Михалева И.Н.
Цветкова Е.Н., (81379) 33-865
Разослано: дело-2, КФ-1, администрации поселений-13, СМИ-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный

район Ленинградской области

от    .10.2019 N

(приложение)

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА ПООЩРЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ЗА ДОСТИЖЕНИЕ НАИЛУЧШИХ РЕЗУЛЬТАТОВ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - МО Приозерский МР ЛО) иных межбюджетных трансфертов (далее - иные МБТ) бюджетам муниципальных образований муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - поселения) на поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области.

2. Иные МБТ бюджетам поселений предоставляются при условии предоставления грантов в форме межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (дотации из федерального бюджета) бюджету Ленинградской области и перераспределения части указанных средств бюджету  МО Приозерский МР ЛО в целях содействия достижению и (или) поощрения за достижение наилучших значений показателей по итогам оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по достижению высоких темпов наращивания экономического (налогового) потенциала территорий.

3. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, определяется в размере 40 процентов от суммы дотации, поступившей из областного  бюджета.

При расчетах муниципальное образование Приозерское городское поселение (далее – Приозерское ГП) не учитывается, служащие, исполняющие функции данного поселения, поощряются в составе администрации МО Приозерский МР ЛО.

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется с учетом результатов оценки эффективности развития поселений, проведенной  отделом организационной работы администрации МО Приозерский МР ЛО за отчетный год в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации МО Приозерский МР ЛО от 19.11.2018 №3772 «Об оценке эффективности развития поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

5. Расчеты сумм иных МБТ по поселениям производятся комитетом финансов МО Приозерский МР ЛО.

6. Размер иных МБТ, предоставляемых бюджету поселения, определяется по формуле:

[image: image2.wmf]ii

ij

n

ii

i1

O

СрЧ

DOD,

O

СрЧ

=

´

=´

´

å

где:

Di - размер иных МБТ, предоставляемых бюджету i-го поселения;

Оi - значение оценки i-го поселения;

СрЧi - среднесписочная численность работников органов местного самоуправления i-го поселения, за отчетный финансовый год;

n - общее количество поселений (без учета Приозерского ГП);

ОDj – общий объем иных МБТ, распределяемых по поселениям.

7. Органам местного самоуправления поселений рекомендуется направлять средства иных МБТ на материальное стимулирование работников органов местного самоуправления муниципальных образований.

8. Иные МБТ предоставляются бюджетам поселений в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете МО Приозерский МР ЛО на соответствующий финансовый год.

9. Главным распорядителем средств дотаций является Комитет финансов МО Приозерский МР ЛО.

10. Распределение средств дотаций утверждается распоряжением администрации МО Приозерский МР ЛО.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова